
                                                                            

 COMUNE DI CATANIA    
                                                                                                                                                                 

Determina Dirigenziale
RIS UM. - E.Q. Selezione Formazione - Politiche Attive del Lavoro

 

Num.  03/RIS UM/  emessa in data    

OGGETTO:  INDIZIONE  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA DI N. 80 UNITÀ, A 30 ORE, A TEMPO INDETERMINATO, DI 
AGENTE  DI  POLIZIA  MUNICIPALE,  AREA  ISTRUTTORI,  FAMIGLIA 
VIGILANZA. APPROVAZIONE BANDO.

Il Direttore

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 24.04.2024, è stato approvato il P.I.A.O. 
2024-2026 che ha previsto, nella sottosezione 3.3 relativa al Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale,  
per l’anno 2024, l’assunzione mediante concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 80 unità di Agente di  
Polizia Municipale, Area Istruttori, Famiglia Vigilanza, a 30 ore, a tempo indeterminato;

Dato atto che:

Con pec prot. n. 241340 del 29 Maggio 2024 è stata data apposita comunicazione agli Organi competenti ai  
sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.;

La  copertura  dei  posti  oggetto  della  presente  selezione  è  subordinata  all’esito  negativo  della  procedura 
prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs. n.165/2001 riguardante l’assegnazione di personale in disponibilità;

Ritenuto, pertanto, che occorre procedere all’indizione della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la  
copertura a 30 ore, a tempo indeterminato, di n. 80 unità di Agente di Polizia Municipale, Area Istruttori,  
Famiglia Vigilanza;

Visto lo schema dell’apposito bando di selezione pubblica allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante ed inscindibile; 

Visto l’art. 107, co. 3, del D.lgs. del 18/02/2000, n.267;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000.



DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Indire la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a 30 ore, a tempo indeterminato, di 
n. 80 unità di Agente di Polizia Municipale, Area Istruttori, Famiglia Vigilanza.
Approvare lo schema dell’apposito bando di  selezione pubblica allegato al  presente provvedimento per 
farne parte integrante ed inscindibile.

Pubblicare il suddetto bando sull’Albo Pretorio del Comune di Catania, sul sito web istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo:  www.comune.catania.it,  nonché  sulla  Intranet  comunale  e  sul  Portale  “InPA”  all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it.  

Dare atto che la spesa complessiva di € 595.797,11 per il periodo 30/09/2024 – 31/12/2024, comprensiva di 
oneri riflessi ed Irap, troverà copertura nel bilancio 2024/2026, competenza 2024, come segue:

Competenze         €   437.674,18     Cap. 1601/01 (03.01.1.01)

Oneri Riflessi      €   120.920,62       Cap. 1601/02 (03.01.1.01)

Irap                      €     37.202,31   Cap. 1602/00 (03.01.1.02)

Dare atto dell’inesistenza di conflitto di interessi nella presente procedura, ai sensi del Piano Triennale della  
Prevenzione della Corruzione e della Illegalità e della Trasparenza e l’integrità 2024/2026.

Trasmettere copia del presente atto all’Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione on line.

Pubblicare sul  sito  internet  istituzionale  nella  Sezione Amministrazione Trasparente  ai  sensi  del  D.Lvo 
33/2013.

Inserire il presente atto nell’elenco mensile da trasmettere al Gruppo di Lavoro per l’attuazione e il controllo  
successivo della regolarità amministrativa.

Il Responsabile del procedimento   

Maria Teresa Roscica

Il Responsabile del procedimento   
(Risorse Umane)

Concetta Privitera
   
  

Il Direttore

   


		2024-06-03T14:43:43+0200


	NUM_DET: 358
	DATA_DET: 03/06/2024
		2024-06-03T10:59:54+0200
	Documento approvato




